CNPJ:46.248.837/0001-55

FUPREBEN - FDO. DE PREVIDENCIA DE VARGEM GDE DO SUL

L.C. 131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/03/16 0025/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA COMPLEMENTACAO DE ESTIMATIVO PARA 387,52
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ: ATENDER DESPESAS COM LOCAGCAO DE
10139519000109 SISTEMA ESPECIFICO PARA RPPS.
01/03/16 0026/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA DESPESA PARA ATENDER A PRESTACAO 1.992,48
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ: DE SERVICO COM LOCACAO DE SISTEMA
10139519000109 ESPECIFICO PARA RPPS.
01/03/16 0027/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAQ DE VALORES ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
MOBILIARIOS LTDA CNPJ: FINANCEIRA PARA ESTA ENTIDADE
11340009000168 PREVIDENCIARIA.
01/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA ESTIMATIVA PARA ATENDER DESPESAS 200,00
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ: COM TARIFAS BANCARIAS NO EXERCICIO.
00360305120193
01/03/16 0029/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAO DE VALORES PROFISSIONAIS REFERENTE A
MOBILIARIOS LTDA CNPJ: CONSULTORIA FINANCEIRA PARA ESTA
11340009000168 ENTIDADE PREVIDENCIARIA.
02/03/16 0023/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS 421.285,03
2302.3.1.90.01.00 Ident. Especial: INATIVOS COMPETENCIA 02/2016
02/03/16 0024/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO DESPESA COM FOLHA DE PAGEMENTO DE 140.044,13
2302.3.1.90.03.00 Ident. Especial: PENSIONISTAS COMPETENCIA 02/2016
03/03/16 0014/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 1001-YURI DE CARVALHO PELA DESPESA EMPENHA REFERENTE 743,42
2302.3.1.90.11.00 CPF:35409542878 RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
(MAIORIDADE)
03/03/16 0030/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 813-TABELIAO DE NOTASE  SERVICOS CARTORARIOS PARA ESTA 3,21
2302.3.3.90.39.00 PROTESTOS DE LETRAS ENTIDADE PREVIDENCIARIA
CNPJ:51270023000157
07/03/16 0016/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 1.348,23
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826 RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
07/03/16 0017/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 1.348,23

2302.3.1.90.11.00

FILHO CPF:05195341826

RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
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28/03/16 0015/2016 03.01.03.09.272.0300  0000/2016 Inexigivel 936-ZURICH MINAS BRASIL PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 4.661,07
2302.3.3.90.39.00 SEGUROS S.A. CNPJ: SEGURO PARTE DA EMPRESA
17197385000121
Total - Empenho: 573.118,08
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacdo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
02/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 8/2016 1.992,48
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
02/03/16 0021/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 21/2016 2.380,00
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
02/03/16 0023/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO Liquidagdo do Empenho: 23/2016 421.285,03
2302.3.1.90.01.00 Ident. Especial:
02/03/16 0024/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO Liquidagdo do Empenho: 24/2016 140.044,13
2302.3.1.90.03.00 Ident. Especial:
03/03/16 0030/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 813-TABELIAO DE NOTAS E  Liquidagdo do Empenho: 30/2016 3,21
2302.3.3.90.39.00 PROTESTOS DE LETRAS
CNPJ:51270023000157
04/03/16 0014/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 1001-YURI DE CARVALHO Liquidagdo do Empenho: 14/2016 743,42
2302.3.1.90.11.00 CPF:35409542878
08/03/16 0016/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA Liquidagdo do Empenho: 16/2016 1.348,23
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826
08/03/16 0017/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA Liquidagéo do Empenho: 17/2016 1.348,23
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826
10/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Liquidagdo do Empenho: 28/2016 1,26
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
11/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Liquidagdo do Empenho: 28/2016 45,00
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
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14/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Liquidagdo do Empenho: 28/2016 0,57
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
18/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 8/2016 1.604,96
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
18/03/16 0025/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 25/2016 387,52
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
22/03/16 0026/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 26/2016 1.992,48
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
22/03/16 0027/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO Liquidagdo do Empenho: 27/2016 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAQ DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA CNPJ:
11340009000168
28/03/16 0015/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 936-ZURICH MINAS BRASIL Liquidagdo do Empenho: 15/2016 4.661,07
2302.3.3.90.39.00 SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
29/03/16 0029/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO Liquidagdo do Empenho: 29/2016 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAO DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA CNPJ:
11340009000168
Total - Liquidagao de Empenho: 578.942,35
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
02/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 8/2016 1.962,59
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
02/03/16 0021/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 21/2016 2.344,30
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
02/03/16 0023/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO Pagamento do Empenho: 23/2016 270.664,42

2302.3.1.90.01.00

Ident. Especial:
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02/03/16 0024/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 340-FOLHA PAGAMENTO Pagamento do Empenho: 24/2016 107.049,35
2302.3.1.90.03.00 Ident. Especial:
03/03/16 0030/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 813-TABELIAO DE NOTASE  Pagamento do Empenho: 30/2016 3,21
2302.3.3.90.39.00 PROTESTOS DE LETRAS
CNPJ:51270023000157
04/03/16 0014/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 1001-YURI DE CARVALHO Pagamento do Empenho: 14/2016 743,42
2302.3.1.90.11.00 CPF:35409542878
08/03/16 0017/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA Pagamento do Empenho: 17/2016 1.325,66
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826
10/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Pagamento do Empenho: 28/2016 1,26
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
11/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Pagamento do Empenho: 28/2016 45,00
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
14/03/16 0028/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 02-CAIXA ECONOMICA Pagamento do Empenho: 28/2016 0,57
2302.3.3.90.39.00 FEDERAL CNPJ:
00360305120193
18/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 8/2016 1.575,07
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
18/03/16 0025/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 25/2016 387,52
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
22/03/16 0026/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Convite 955-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 26/2016 1.962,59
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
22/03/16 0027/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO Pagamento do Empenho: 27/2016 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAQ DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA CNPJ:
11340009000168
28/03/16 0015/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 936-ZURICH MINAS BRASIL Pagamento do Empenho: 15/2016 4.661,07
2302.3.3.90.39.00 SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
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29/03/16 0029/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 989-CREDITO & MERCADO Pagamento do Empenho: 29/2016 552,38
2302.3.3.90.39.00 GESTAO DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA CNPJ:
11340009000168
Total - Pagamento de Empenho: 393.830,79

Langamento de Despesa Extra

Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitagdo Credor Historico Valor

02/03/16 0070/2016 113110107.1 788-ADIANTAMENTO DE Langamento de Despesa Extra: 70/2016 500,00
SALARIO Ident. Especial:

02/03/16 0073/2016 218810110.1 32-PREFEITURA MUNICIPAL Langamento de Despesa Extra: 73/2016 262,41
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

03/03/16 0074/2016 218810110.1 32-PREFEITURA MUNICIPAL  Langamento de Despesa Extra: 74/2016 0,14
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

03/03/16 0075/2016 218810110.1 32-PREFEITURA MUNICIPAL Lancamento de Despesa Extra: 75/2016 263,18
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

08/03/16 0067/2016 218810113.1 08-SINDICATO DOS Langamento de Despesa Extra: 67/2016 4,00
SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS CNPJ:
59032136000126

08/03/16 0068/2016 218810114.8 936-ZURICH MINAS BRASIL Langcamento de Despesa Extra: 68/2016 18,57
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121

09/03/16 0077/2016 113110107.1 788-ADIANTAMENTO DE Langamento de Despesa Extra: 77/2016 2.000,00
SALARIO Ident. Especial:

16/03/16 0071/2016 113110107.1 788-ADIANTAMENTO DE Langamento de Despesa Extra: 71/2016 3.540,00
SALARIO Ident. Especial:

23/03/16 0072/2016 1131101071 788-ADIANTAMENTO DE Lancamento de Despesa Extra: 72/2016 500,00
SALARIO Ident. Especial:

28/03/16 0076/2016 218810114.8 936-ZURICH MINAS BRASIL Langcamento de Despesa Extra: 76/2016 4.661,07

SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
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Total - Langamento de Despesa Extra:

11.749,37

Pagamento de Despesa Extra

Data

Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo

01/03/16

02/03/16

02/03/16

03/03/16

03/03/16

04/03/16

04/03/16

08/03/16

09/03/16

10/03/16

0013/2016

0070/2016

0073/2016

0074/2016

0075/2016

0041/2016

0066/2016

0064/2016

0077/2016

0056/2016

218810199.2

1131101071

218810110.1

218810110.1

218810110.1

218810114.8

218810114.8

218810115.1

1131101071

218810113.1

Licitacdo

Credor

32-PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

788-ADIANTAMENTO DE
SALARIO Ident. Especial:

32-PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

32-PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

32-PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

936-ZURICH MINAS BRASIL
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121

936-ZURICH MINAS BRASIL
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121

02-CAIXA ECONOMICA
FEDERAL CNPJ:
00360305120193

788-ADIANTAMENTO DE
SALARIO Ident. Especial:

08-SINDICATO DOS
SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS CNPJ:
59032136000126

Histérico

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

Pagamento de Despesa Extra:

13/2016

70/2016

73/2016

74/2016

75/2016

41/2016

66/2016

64/2016

77/2016

56/2016

Valor

256,33

500,00

262,41

0,14

263,18

2.121,25

2.321,25

36.986,97

2.000,00

32.683,10
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10/03/16 0057/2016 218810113.1 08-SINDICATO DOS Pagamento de Despesa Extra: 57/2016 856,00
SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS CNPJ:
59032136000126

10/03/16 0058/2016 218810111.2 876-ASSASP ASSOCIACAO Pagamento de Despesa Extra: 58/2016 83.824,96

DE ASSIST.SAUDE DOS
SERV CNPJ:09464724000160

10/03/16 0059/2016 218810111.1 876-ASSASP ASSOCIA(}AO Pagamento de Despesa Extra: 59/2016 9.820,97
DE ASSIST.SAUDE DOS
SERV CNPJ:09464724000160

10/03/16 0061/2016 218810115.2 877-BANCO DO BRASIL Pagamento de Despesa Extra: 61/2016 369,04
CNPJ:00000000276855

11/03/16 0063/2016 218810115.8 961-BANCO BRADESCO S/A  Pagamento de Despesa Extra: 63/2016 382,39
CNPJ:60746948000112

14/03/16 0062/2016 218810115.3 928-BANCO SANTANDER S.A. Pagamento de Despesa Extra: 62/2016 639,97
CNPJ:90400888000142

16/03/16 0071/2016 113110107.1 788-ADIANTAMENTO DE Pagamento de Despesa Extra: 71/2016 3.540,00
SALARIO Ident. Especial:

23/03/16 0072/2016 1131101071 788-ADIANTAMENTO DE Pagamento de Despesa Extra: 72/2016 500,00
SALARIO Ident. Especial:

28/03/16 0065/2016 218810199.2 32-PREFEITURA MUNICIPAL  Pagamento de Despesa Extra: 65/2016 296,60

DE VARGEM GRANDE DO
SUL CNPJ:46248837000155

28/03/16  0076/2016 218810114.8 936-ZURICH MINAS BRASIL ~ Pagamento de Despesa Extra: 76/2016 4.661,07
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
Total - Pagamento de Despesa Extra: 182.285,63

Estorno de Empenho

Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor

08/03/16 0016/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA anualgao devido empenho realizado em 1.348,23
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826 despesa indevida

Total - Estorno de Empenho: 1.348,23
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Estorno de Liquidagao

Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
08/03/16 0016/2016 03.01.03.09.272.0300. 0000/2016 Inexigivel 1002-JOSE MENDES GARCIA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 16/2016 1.348,23
2302.3.1.90.11.00 FILHO CPF:05195341826
29/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 8/2016 2.380,00
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
Total - Estorno de Liquidagao: 3.728,23
Estorno de Pagamento
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
29/03/16 0008/2016 03.01.03.09.272.0300.  0000/2016 Inexigivel 955-GAP CONSULTORIA Estorno de Pagamento do Empenho: 8/2016 2.344,30
2302.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA CNPJ:
10139519000109
Total - Estorno de Pagamento: 2.344,30
Estorno de Lancamento Despesa Extra
Data Dotacéo Processo Licitagéo Credor Histérico Valor
28/03/16 0076/2016 218810114.8 936-ZURICH MINAS BRASIL Estorno de Pagto de Despesa Extra: 76/2016 4.661,07
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
Total - Estorno de Lancamento Despesa Extra: 4.661,07
Estorno de Pagamento Despesa Extra
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
28/03/16  0076/2016 218810114.8 936-ZURICH MINAS BRASIL  Estorno de Pagto de Despesa Extra: 76/2016 4.661,07
SEGUROS S.A. CNPJ:
17197385000121
Total - Estorno de Pagamento Despesa Extra: 4.661,07
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TOTAL GERAL: 1.756.669,12

ADEMAR SARTINI
PRESIDENTE
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